
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

 
06.05.2025       № 54 

с. Октябрьский Городок 

О внесении изменений в постановление администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области от 21.07.2015 

№ 52 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане (карте) территории Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области» 

 
 В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в постановление администрации Октябрьского 
муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 21.07.2015 № 52 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане 
(карте) территории Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие 
изменения: 

 1.1. пункт 1.1 дополнить абзацем  следующего содержания:  

 «В решении об утверждении схемы расположения земельного участка 

указывается на право гражданина или юридического лица, обратившихся с 
заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка, на 

обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом 
учете образуемого земельного участка и о государственной регистрации 

права собственности Российской Федерации, права собственности субъекта 



 

Российской Федерации или права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок»  
 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 
нормативных правовых актов. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
Временно исполняющий полномочия  

главы  муниципального образования                                               А.Н. Романов 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


